
Sbírka zákonu a nařízení, č. 67. 207

§ 3.
Dnem 30. června 1937 pozbudou účinnosti 

ustanovení zákona č. 44/1928 Sb. z. a n. ve 
znění a se změnami podle zákonů a nařízení 
uvedených v § 1 a se změnou podle § 2 pro 
byty, skládající se mimo kuchyně a pokoje 
pro služebné ze dvou obytných místností, a 
pro místnosti, které nejsou ani byty ani pro
vozovnami.

§ 4.
(1) Ustanovení zákona č. 44/1928 Sb. z. a 

n. ve znění a se změnami podle zákonů a na
řízení uvedených v § 1 a se změnou podle 
§ 2 pozbudou účinnosti pro byty nájemníků, 
o nichž pronajimatel prokáže, že měli v ber
ním roce 1935 nebo pozdějším celkový důchod

1. aspoň 18.000 Kč, nemají-li zákonné po
vinnosti pečovati o výživu jiné osoby, nebo
30.000 Kč, mají-li zákonnou povinnost pečo
vati o výživu nejméně jedné osoby, dnem 30. 
června 1938,

2. aspoň 15.000 Kč, nemají-li zákonné po
vinnosti pečovati o výživu jiné osoby, nebo
24.000 Kč, mají-li zákonnou povinnost pečo
vati o výživu nejméně jedné osoby, dnem 30. 
června 1939,

ačli nájemník neosvědčí skutečností, ze 
kterých lze důvodně usuzovati, že jeho cel
kový důchod klesl od konce rozhodného ber
ního roku pod uvedenou mez,

(2) Celkovým důchodem podle odstavce 1 
se rozumí souhrn důchodů, z nichž byla za 
rozhodný rok jednak nájemníku jednak pří
slušníkům jeho rodiny, kteří, nemajíce vlast
ního bytu, bydleli koncem rozhodného roku 
v jeho bytě, pravoplatně předepsána důcho
dová daň, a poloviny hrubých služebních po
žitků, podrobených v rozhodném roce srážce 
důchodové daně podle § 30 zákona o přímých 
daních.

§ 5.

Dnem 30. června 1940 pozbudou účinnosti 
ustanovení zákona č. 44/1928 Sb. z. a n. ve 
znění a se změnami podle zákonů a nařízení 
uvedených v § 1 a se změnou podle § 2 pro 
byty, skládající se mimo kuchyně a pokoje pro 
služebné z jedné obytné místnosti, a pro míst
nosti, které nejsou částí bytu a mají povahu 
malých provozoven.

§ 6.

Ustanovení §§ 3 až 5 neplatí v oblastech, 
ve kterých hospodářské, sociální a bytové po
měry vyžadují mimořádných opatření; tyto 
oblasti určí vláda nařízením.

č 1. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 

č. 45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vykli
zení místností, ve znění čl. II, § 2 zák. č. 32/ 
1934 Sb. z. a n. se prodlužuje.

Č1. III.

účinnost ustanovení § 4 a §§ 9 až 16 zákona 
ze dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., 
o mimořádných opatřeních bytové péče, se 
prodlužuje.

Č1. IV.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. dub

na 1936; provedou jej ministři sociální péče, 
spravedlnosti, financí a vnitra.

Dr. Beneš v. r.
Dr.' Hodža v. r.

Nečas v. r. Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bérer v. r. Dr. černý v. r.

©7.
Zákon ze dne 26. března 1936, 

kterým se mění nebo doplňují některá usta
novení zákona ze dne 20. února 1920, č. 142 
Sb. z. a n., o požitcích válečných poškozenců, 
ve znění zákona ze dne 25. ledna 1922, č. 39 

Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

č 1. I.
Ustanovení § 29 zák. č. 142/1920 Sb. z. a n. 

se doplňuje takto:
Po uplynutí této lhůty může ministerstvo 

sociální péče v dohodě s ministerstvem financí 
povoliti, aby invalidovi byl zemským úřadem 
pro péči o válečné poškozence přiměřeně zvý
šen invalidní důchod, zhoršil-li se jeho zdra
votní stav pro poranění prokázané utrpěné za 
poměrů/uvedených v § 1, písm. a), č. 1 až 3 
zákona ze dne 8. dubna 1919, č. 199 Sb. z. a n., 
nebo pro nemoc za těchto poměrů prokázané 
získanou. Zvýšení důchodu možno povoliti jen 
tehdy, zjistí-li se, že zhoršení zdravotního 
stavu zvyšuje ztrátu výdělečné schopnosti in
validovy aspoň na 50%, a u invalidů, u nichž 
ztráta na výdělečné schopnosti již dosáhla 
aspoň 50%, na stupeň vyšší.

O zvýšení důchodu podle předchozího od
stavce jest podati žádost u příslušného zem



208 Sbírka zákonů a nařízení, č. 68-

ského úřadu pro péči o válečné poškozence. 
Stupeň ztráty na výdělečné schopnosti zjiš
ťuje se obdobně jako v řízení o nároku na dů
chod. O výsledku prohlídky vydá zemský úřad 
pro péči o válečné poškozence invalidovi vý
měr, obsahující stanovení procenta nezpůsobi
losti výdělečné. Zjistí-li zemský úřad pro péči 
o válečné poškozence, že podmínky uvedené 
v předchozím odstavci nejsou splněny, odmítne 
výměrem žádost invalidovu o zvýšení důchodu.
0 odvolání proti stanovení procenta nezpůso
bilosti výdělečné nebo o stížnosti proti odmít
nutí žádosti o zvýšení důchodu platí ustano
vení § 35.

Bylo-li zvýšení důchodu přiznáno, zvýší se 
požitky od prvního dne měsíce, který násle
duje po podání žádosti.

ei. ii.

Ustanovení § 26, odst. 1 a § 35, odst. 2 zák. 
č. 142/1920 Sb. z. a n. ve znění zákona 
č. 39/1922 Sb. z. a n. se mění a budou zníti 
takto:

§ 26, odst. 1.

Nárok na důchod je ohlásiti u zemského 
úřadu pro péči o válečné poškozence přísluš
ného podle místa bydliště.

§ 35, odst. 2.

Odvolání i stížnost jest podati u zemského 
úřadu pro péči o válečné poškozence, který 
vydal výměr. Bližší ustanovení o odvolání
1 stížnosti bude obsahovati vládní nařízení.

ČI. III.

Ustanovení § 36 zák. č. 142/1920 Sb. z. a n. 
se doplňuj e a bude zníti takto:

§ 36.
Důchody přiznané podle tohoto zákona mo

hou býti zabaveny pouze:
a) pro zálohy a zápůjčky, poskytnuté na ně 

důchodci státem, zemí, okresem, obcí, veřej
ným fondem nebo institucí, kterou ministr 
sociální péče pověří poskytováním záloh nebo 
zápůjček, a pro pojistné prémie na životní po
jištění ujednané se souhlasem příslušného 
zemského úřadu pro péči o válečné poškozence;

b) až do polovice pro nároky na zákonnou 
výživu.

čl. IV.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr sociální péče v do

hodě s ministry financí, vnitra, zahraničních 
věcí a veřejného zdravotnictví a tělesné vý
chovy.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Nečas v. r.

68.
Zákon ze dne 20. března 1936 

o zcizení některých státních nemovitostí 
v Kostelci nad Labem.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 
s ministrem veřejných prací zcizil tyto státní 
nemovitosti:

a) Mlýn čp. 269 v Kostelci n./L. se staveb, 
parcelou čk. 235 a poz. parcelami (zahra
dami) čk. 217, 213/1 a 213/2 — avšak bez 
vodního práva a bez děl sloužících výkonu 
tohoto práva —, zapsaný ve vložce č. 269 
pozemkové knihy pro kat. území Kostelec 
n./L.,

b) dům čp. 270 v Kostelci n./L. se staveb, 
parcelou čk. 234, zapsaný ve vložce č. 270 
téže pozemkové knihy,

c) pozemek (louku) čk. 212 v Kostelci 
n./L., zapsaný v téže pozemkové knize ve 
vložce č. 349, a to s veškerým movitým i ne
movitým příslušenstvím a se všemi právy 
a závazky zapsanými v pozemkové knize, za 
nejnižší cenu 1,500.000 Kč.

§2.

Peníze z prodeje stržené budou odevzdány 
všeobecné pokladní správě.

§3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede jej ministr financí v do
hodě s ministrem veřejných prací.

Dr. Beneš v. r.

• Dr. Hodža v. r.

Dr, Franke v. r.


